财政部关于印发《财政投资评审工作“十一五”时期发展纲

要》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c80_315001.htm 财政部关于印发《财

政投资评审工作“十一五”时期发展纲要》的通知（财投

审[2006]8号）各省、自治区、直辖市，计划单列市财政厅（

局）评审中心： 近年来，全国各级财政投资评审工作取得了

很大进展，为了进一步明确财政投资评审工作“十一五”时

期的指导思想、发展目标和具体措施，更好的发挥财政投资

评审工作在预算管理中的作用，财政部投资评审中心根据《

全国财政发展第十一个五年规划》精神，组织拟订了《财政

投资评审工作“十一五”时期发展纲要》，经部领导同意，

现印发给你们，请结合本地实际情况贯彻实施。 附件：《财

政投资评审工作“十一五”时期发展纲要》 二00六年十一月

二十八日财政投资评审工作“十一五”时期发展纲要 一、七

年来财政投资评审工作的基本评价 全国开展财政投资评审工

作七年来，在财政部党组和地方财政部门的支持下，财政投

资评审立足服务于财政改革和财政中心工作，为财政部门核

定项目支出预算、审批项目决算和加强项目资金监管提供了

有力的技术支撑，成为实现项目支出预算管理精细化、科学

化、规范化的重要途径，为国家节约了大量财政资金，为提

高财政资金使用的规范性、安全性和有效性发挥了重要作用

。 （一）全国普遍成立了财政投资评审机构，在节约财政资

金方面发挥出明显作用。 目前，全国省一级财政部门除上海

市外均成立了财政投资评审机构，73%的地市和一些县（市

）也成立了财政投资评审机构，全国各级财政部门共成立财

政投资评审机构500多家，在编人员近6000人，基本形成了全

国财政投资评审工作系统。七年来，全国财政投资评审系统

通过对财政投资项目的预（概）算、决（结）算评审以及财

政专项资金的审查，审出不合理资金1000多亿元，为国家节

约了大量财政资金。 （二）有力支持了部门预算改革，为项

目支出预算管理的精细化、科学化和规范化提供了技术支撑

。 七年来，各级财政评审机构在继续做好基建项目预算评审

的同时，普遍开展了对部门支出预算中各类项目预算的评审

，通过专业技术评审为部门项目支出预算的核定、安排和批

复项目决算提供了科学依据，避免了项目支出预算核定和项

目决算批复中的盲目性和随意性。同时，不断拓宽投资评审

业务领域，探索了在项目支出预算管理中的“先评审、后核

定预算”、在国库集中支付制度中“先评审、后拨款”、在

政府工程采购制度中“先评审、后采购”的评审工作机制，

为财政改革和项目支出预算管理的精细化、科学化提供了技

术支撑。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com